АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2024 г. № 3

О внесении дополнений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 06.12.2017 г. № 761 «О

порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями

Котельниковского муниципального района Волгоградской области и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 г. № 448-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации,

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году»

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями Котельниковского муниципального района

Волгоградской области и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания, утвержденное постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

06.12.2017 г. № 761, следующие дополнения:

1) пункт 2.11. дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Муниципальное задание, установленное в отношении муниципальных

учреждений на 2022 и 2023 годы, не признается невыполненным в случаях,

предусмотренных пунктом 22 статьи 10 Федеральным законом от 21.11.2022

г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации,

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса

Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации и об установлении

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в 2023 году»;»;

2) пункт 2.43. дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Положения пункта 2.42. и абзаца 3 настоящего пункта не применяются

к муниципальным учреждениям, предусмотренным абзацем 2 пункта 2.11.

настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов